PAGE
6

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	10 июня 2011 г.

	№
	38-IV

г. Железноводск

Об отчете об исполнении бюджета
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
за первый квартал 2011 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 февраля 2007 года № 153 «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске», рассмотрев отчет об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за первый квартал 2011 года, утвержденный распоряжением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 13 мая 2011 года № 100-р «Об отчете об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за I квартал 2011 года», Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за первый квартал 2011 года по доходам в сумме 164878,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 158457,7 тыс. рублей принять к сведению (прилагается).
2. Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков) усилить работу по взаимодействию с Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 7 по Ставропольскому краю и другими главными администраторами доходов бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края по координации действий по повышению собираемости налогов и иных платежей в бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края.
3. Рекомендовать администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков) вести плановый контроль за целевым, результативным, эффективным и экономным использованием средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края.

4. Постоянным комиссиям Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края: по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и контрольно-ревизионной комиссии (Николаев) принять меры по контролю за исполнением бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края.
5. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудакову А.А. для подписания и опубликования (обнародования).

6. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край».

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________В.Б.Мельникова

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_____________________А.А.Рудаков

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 13 мая 2011 года № 100-р

	Приложение

к решению Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 10 июня 2011 года № 38-IV

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета города-курорта Железноводска
Ставропольского края

на 01 апреля 2011 года

Периодичность: квартальная

Единица измерения: тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	План на 2011 год
	Испол-нено с начала года
	% исполнения плана на год

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	336 084,6
	77 455,7
	23,0%

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	127 033,0
	35 917,7
	28,3%

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	127 033,0
	35 917,7
	28,3%

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	39 772,0
	7 951,1
	20,0%

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1 05 01000 01 0000 110
	21 914,0
	4 459,2
	20,3%

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	1 05 02000 02 0000 110
	17 858,0
	3 491,9
	19,6%

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	0,0
	0,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	46 023,0
	13 044,1
	28,3%

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах городских округов
	1 06 01020 04 0000 110
	1 700,0
	437,7
	25,7%

	Налог на имущество организаций
	1 06 02000 02 0000 110
	7 000,0
	1 310,8
	18,7%

	Транспортный налог
	1 06 04000 02 0000 110
	12 340,0
	5 068,4
	41,1%

	Земельный налог
	1 06 06000 04 0000 110
	24 983,0
	6 227,2
	24,9%

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	5 158,9
	864,8
	16,8%

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	1 09 00000 00 0000 000
	0,0
	12,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОССУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	44 382,0
	8 702,0
	19,6%

	Доходы, получаемые в виде  арендой либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также  имущества государственных  и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05000 00 0000 120
	44 282,0
	8 702,0
	19,7%

	Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение  договоров аренды указанных земельных участков
	1 11 05010 04 0000 120
	40 000,0
	6 621,3
	16,6%

	Доходы , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение  договоров аренды  за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05024 04 0000 120
	280,0
	813,9
	290,7%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1 11 05034 04 0000 120
	4 002,0
	1 266,8
	31,7%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление учреждениям физической культуры и спорта
	1 11 05034 04 0164 120
	19,4
	3,8
	19,6%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление учреждениям образования
	1 11 05034 04 0300 120
	592,8
	136,7
	23,1%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление учреждениям здравоохранения
	1 11 05034 04 0400 120
	89,8
	15,1
	16,8%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление учреждениям  культуры и искусства
	1 11 05034 04 0600 120
	300,0
	75,4
	25,1%

	Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов местного самоуправления
	1 11 05034 04 0800 120
	3 000,0
	1 035,8
	34,5%

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	1 11 07000 00 0000 120
	100,0
	0,0
	0,0%

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	1 11 07014 04 0000 120
	100,0
	0,0
	0,0%

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	1 12 00000 00 0000 000
	1 200,0
	182,9
	15,2%

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1 12 01000 01 0000 120
	1 200,0
	182,9
	15,2%

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1 13 00000 00 0000 000
	39 567,7
	8 936,4
	22,6%

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов
	1 13 03040 04 0000 130
	39 567,7
	8 936,4
	22,6%

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов
	1 13 03040 04 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов по средствам от предпринимательской деятельности
	1 13 03040 04 7001 130
	19 401,8
	4 184,9
	21,6%

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов по целевым средствам
	1 13 03040 04 7002 130
	15,1
	15,2
	100,7%

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов по родительской плате
	1 13 03040 04 7003 130
	10 782,8
	2 384,2
	22,1%

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов по средствам на оплату медицинской помощи женщинам в период беременности и родов
	1 13 03040 04 7004 130
	9 368,0
	2 299,0
	24,5%

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов по дебиторской задолженности прошлых лет
	1 13 03040 04 8000 130
	0,0
	53,1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 14 00000 00 0000 000
	30 006,0
	1 860,8
	6,2%

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 14 02032 04 0000 410
	0,0
	0,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 14 02033 04 0000 410
	20 631,0
	896,5
	4,3%

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских   округов
	1 14 06012 04 0000 430
	9 375,0
	964,3
	10,3%

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 16 00000 00 0000 140
	2 942,0
	673,5
	22,9%

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 17 00000 00 0000 000
	0,0
	-690,4

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	1 17 01040 04 0000 180

	-690,4

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	1 17 05040 04 0000 180

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	378 327,3
	87 422,5
	23,1%

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	378 731,5
	94 784,8
	25,0%

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 151
	72 049,2
	18 012,3
	25,0%

	Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	2 02 02000 00 0000 151
	9 378,1
	744,2
	7,9%

	Субвенции бюджетам субъектов   Российской Федерации и  муниципальных образований
	2 02 03000 00 0000 151
	296 365,0
	75 802,4
	25,6%

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 04 000 00 0000 151
	908,8
	186,9
	20,6%

	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	2 02 09 000 00 0000 151
	30,4
	39,0
	128,3%

	Прочие безвозмездные поступления
	2 07 00000 00 0000 180
	2 403,0
	363,5
	15,1%

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	2 19 00000 00 0000 000
	-2 807,2
	-7 725,8
	275,2%

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	2 19 04 000 00 0000 151
	-2 807,2
	-7 725,8
	275,2%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8 50 00000 00 0000 000
	714 411,9
	164 878,2
	23,1%

	РАСХОДЫ

	Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
	600
	7 012,3
	1 222,5
	17,4%

	Общегосударственные вопросы
	600 01
	7 012,3
	1 222,5
	17,4%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	600 01 03
	7 012,3
	1 222,5
	17,4%

	Администрация города-курорта Железноводска  Ставропольского края
	601
	38 586,9
	6 157,6
	16,0%

	Общегосударственные вопросы
	601 01
	32 591,3
	5 561,6
	17,1%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	601 01 02
	687,2
	123,5
	18,0%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	601 01 04
	29 803,0
	5 071,3
	17,0%

	Судебная система
	601 01 05
	2,9

	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	601 01 13
	2 098,2
	366,8
	17,5%

	Национальная экономика
	601 04
	122,4
	13,1
	10,7%

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	601 04 09
	30,0

	0,0%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	601 04 12
	92,4
	13,1
	14,2%

	Образование
	601 07
	219,9
	53,0
	24,1%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	601 07 07
	219,9
	53,0
	24,1%

	Социальная политика
	601 10
	5 653,3
	529,9
	9,4%

	Социальное обеспечение населения
	601 10 03
	2 515,3

	0,0%

	Охрана семьи и детства
	601 10 04
	3 138,0
	529,9
	16,9%

	управление имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска
	602
	16 726,8
	10 421,7
	62,3%

	Общегосударственные вопросы
	602 01
	14 571,8
	9 991,7
	68,6%

	Другие общегосударственные вопросы
	602 01 13
	14 571,8
	9 991,7
	68,6%

	Национальная экономика
	602 04
	2 155,0
	430,0
	20,0%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	602 04 12
	2 155,0
	430,0
	20,0%

	Управление архитектуры и градостроительства города-курорта Железноводска
	603
	3 883,8
	616,9
	15,9%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	603 05
	3 883,8
	616,9
	15,9%

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	603 05 05
	3 883,8
	616,9
	15,9%

	Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	604
	14 781,7
	5 150,8
	34,8%

	Общегосударственные вопросы
	604 01
	14 641,7
	5 123,7
	35,0%

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	604 01 06
	11 096,1
	2 190,6
	19,7%

	Резервные фонды
	604 01 11
	612,5

	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	604 01 13
	2 933,1
	2 933,1
	100,0%

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	604 13
	140,0
	27,1
	19,4%

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	604 13 01
	140,0
	27,1
	19,4%

	управление образования администрации города-курорта Железноводска
	606
	228 017,4
	44 514,6
	19,5%

	Образование
	606 07
	226 313,0
	44 350,5
	19,6%

	Дошкольное образование
	606 07 01
	89 041,6
	17 089,4
	19,2%

	Общее образование
	606 07 02
	129 187,4
	25 891,2
	20,0%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	606 07 07
	665,2

	0,0%

	Другие вопросы в области образования
	606 07 09
	7 418,8
	1 369,9
	18,5%

	Социальная политика
	606 10
	1 704,4
	164,1
	9,6%

	Охрана семьи и детства
	606 10 04
	1 704,4
	164,1
	9,6%

	Управление культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	607
	43 828,9
	8 472,3
	19,3%

	Общегосударственные вопросы
	607 01
	15,1
	4,9
	32,5%

	Другие общегосударственные вопросы
	607 01 13
	15,1
	4,9
	32,5%

	Образование
	607 07
	15 528,2
	2 968,3
	19,1%

	Общее образование
	607 07 02
	15 528,2
	2 968,3
	19,1%

	Культура и кинематография
	607 08
	26 811,4
	5 174,8
	19,3%

	Культура
	607 08 01
	23 569,7
	4 556,1
	19,3%

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	607 08 04
	3 241,7
	618,7
	19,1%

	Средства массовой информации
	607 12
	1 474,2
	324,3
	22,0%

	Телевидение и радиовещание
	607 12 01
	1 474,2
	324,3
	22,0%

	управление здравоохранения и фармации администрации города-курорта Железноводска
	608
	78 391,9
	15 874,1
	20,2%

	Общегосударственные вопросы
	608 01
	24,8
	16,7
	67,3%

	Другие общегосударственные вопросы
	608 01 13
	24,8
	16,7
	67,3%

	Здравоохранение
	608 09
	73 271,0
	14 669,1
	20,0%

	Стационарная медицинская помощь
	608 09 01
	24 454,9
	6 251,1
	25,6%

	Амбулаторная помощь
	608 09 02
	22 837,3
	3 854,9
	16,9%

	Скорая медицинская помощь
	608 09 04
	22 888,5
	4 011,7
	17,5%

	Другие вопросы в области здравоохранения
	608 09 09
	3 090,3
	551,4
	17,8%

	Социальная политика
	608 10
	5 096,1
	1 188,3
	23,3%

	Социальное обеспечение населения
	608 10 03
	5 096,1
	1 188,3
	23,3%

	Управление труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска
	609
	201 576,1
	51 763,0
	25,7%

	Общегосударственные вопросы
	609 01
	633,3
	30,8
	4,9%

	Другие общегосударственные вопросы
	609 01 13
	633,3
	30,8
	4,9%

	Социальная политика
	609 10
	200 942,8
	51 732,2
	25,7%

	Социальное обеспечение населения
	609 10 03
	190 397,3
	49 673,2
	26,1%

	Другие вопросы в области социальной политики
	609 10 06
	10 545,5
	2 059,0
	19,5%

	комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	611
	5 531,6
	738,8
	13,4%

	Физическая культура и спорт
	611 11
	5 531,6
	738,8
	13,4%

	Физическая культура
	611 11 01
	3 902,0
	473,6
	12,1%

	Массовый спорт
	611 11 02
	665,0
	117,5
	17,7%

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	611 11 05
	964,6
	147,7
	15,3%

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации города-курорта Железноводска
	614
	32,3
	18,8
	58,2%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	614 05
	32,3
	18,8
	58,2%

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	614 05 05
	32,3
	18,8
	58,2%

	Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска
	620
	79 404,0
	12 965,2
	16,3%

	Национальная экономика
	620 04
	11 013,6
	560,3
	5,1%

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	620 04 09
	10 854,9
	460,3
	4,2%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	620 04 12
	158,7
	100,0
	63,0%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	620 05
	66 774,9
	12 187,1
	18,3%

	Жилищное хозяйство
	620 05 01
	13 518,8
	29,1
	0,2%

	Коммунальное хозяйство
	620 05 02
	14 672,6
	1 123,8
	7,7%

	Благоустройство
	620 05 03
	28 203,9
	9 025,8
	32,0%

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	620 05 05
	10 379,6
	2 008,4
	19,3%

	Охрана окружающей среды
	620 06
	760,0
	0,0
	0,0%

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	620 06 05
	760,0

	0,0%

	Социальная политика
	620 10
	855,5
	217,8
	25,5%

	Социальное обеспечение населения
	620 10 03
	855,5
	217,8
	25,5%

	Муниципальное учреждение "Служба Спасения» города- курорта Железноводска Ставропольского края
	623
	3 142,6
	541,4
	17,2%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	623 03
	3 142,6
	541,4
	17,2%

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	623 03 09
	3 142,6
	541,4
	17,2%

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9600
	720 916,3
	158 457,7
	22,0%

	РАЗДЕЛ 3. ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком «плюс») ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком «минус»)
	7900
	-6 495,6
	6 420,5

	РАЗДЕЛ 4.

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	00001030000000000000
	-8 726,5
	-2 181,6

	Иные источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	00001060000000000000

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	00001050000000000000
	15 222,1
	-4 238,9

	Источники финансирования дефицита бюджетов – всего
	00090000000000000000
	6 495,6
	-6 420,5

Начальник Финансового управления
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                            В.М. Пономарев